Rua Dom Manoel de Medeiros, s/n - Dois Irmãos, Recife/PE-Brasil–52171-900

Fone: (81) 3320-6461

E-mail: secretaria.pgh@ufrpe.br

Site: http://www.pgh.ufrpe.br/

1

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

EDITAL DE SELEÇÃO 2018.2

A Comissão do Processo Seletivo 2018.2 para admissão ao corpo discente do Curso de Mestrado do Programa

de Pós-Graduação em História da UFRPE torna público o RESULTADO DA PROVA DE

INTERPRETAÇÃO DE TEXTO TÉCNICO-CIENTÍFICO EM LÍNGUA ESTRANGEIRA.

NOME DO(A) CANDIDATO(A) LP NOTA

Albino Mário Santos Dantas 1 8,5

Ana Cláudia Pontes de Lima 3 3,0

Ana Gabriella do Espírito Santo 2 7,5

Anderson Antônio de Santana Justino 2 7,0

André Luiz Rocha Cardoso 1 10

Artur Vitor de Araújo Santana 2 4,0

Beatriz Chianca Macario 2 7,5

Débora Santos Maciel de Jesus 3 6,0

Emanuel da Silva Oliveira 1 8,5

Eric Henrique Silva de Moura 1 3,0

Goreti Pélagué Pereira da Silva 3 6,0

Guilherme Lucas Almeida de Souza 2 8,5

Iviana Izabel Bezerra de Lira 4 7,0

João Victor Braga de Souza 2 7,5

José Luciano de Andrade Dias Filho 2 7,0

José Pedro Lopes Neto 2 8,0

Katharine Nataly Trajano Santos 2 7,0

Lilia Rose Ferreira 2 9,0

Lucas Gomes de Medeiros 2 7,5

Márcio Vitor Santos 3 8,0

Marcus Vinícius da Luz Rocha Sousa 1 7,0

Mariano Sérgio Pereira da Silva 1 2,5

Moreno Elli 4 9,0

mailto:secretaria.pgh@ufrpe.br
http://www.pgh.ufrpe.br/

Rua Dom Manoel de Medeiros, s/n - Dois Irmãos, Recife/PE-Brasil–52171-900

Fone: (81) 3320-6461

E-mail: secretaria.pgh@ufrpe.br

Site: http://www.pgh.ufrpe.br/

2

NOME DO(A) CANDIDATO(A) LP NOTA

Pedro Felipe Ribeiro Silva 3 7,0

Saymmon Ferreira dos Santos 2 7,0

Sebastião Alves da Rocha 1 3,0

Sergio Lima Silva 1 4,0

Tales de Lima Pedrosa 1 4,0

Wildson Félix Roque da Silva 4 9,0

Recife, 04 de agosto de 2018.

COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

Membros Titulares:

Mariana Zerbone Alves de Albuquerque (Presidente)

Emanuela Sousa Ribeiro

Bruno Romero Ferreira Miranda

Maria Emilia Vasconcelos dos Santos

Membros Suplentes:

Alcileide Cabral do Nascimento

Gustavo Acioli Lopes

mailto:secretaria.pgh@ufrpe.br
http://www.pgh.ufrpe.br/